АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «        »              2019 г.

                                                       № ________
О создании городского штаба

добровольной народной дружины

МО «Город Мирный» и признании утратившим силу

Постановление городской Администрации

от 02.07.2008 № 224
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 26.03.2015 1433-З № 421-V «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Республики Саха (Якутия)», п. 35 ч.1 ст. 5 Устава МО «Город Мирный», Положением о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории МО «Город Мирный», утвержденным решением городского Совета от 04.06.2007 № 7-4, в целях обеспечения эффективного участия населения в охране общественного порядка и профилактике правонарушений, координирования действий с правоохранительными органами в борьбе с преступностью, городская Администрация постановляет:
1. Создать городской штаб добровольной народной дружины МО «Город Мирный» (далее по тексту – ДНД) в следующем составе:

- начальник штаба ДНД – Кулажин Николай Федосович;
- заместитель начальника ДНД – Березовская Нина Арнольдовна;
- народные дружинники, состав которых утверждается начальником городской штаба ДНД.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений МО «Город Мирный» заинтересованным в создании и работе ДНД, спланировать и провести организационные собрания граждан с утверждением протокола собрания, определением кандидатов в отряды ДНД.

3. Городскому штабу ДНД (Кулажин Н.Ф.) в ходе работы организации ДНД предусмотреть консультирование членов ДНД по вопросам выполнения обязанностей и соблюдения прав, предусмотренных Положением о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории МО «Город Мирный».

4. Признать утратившим силу Постановление городской Администрации от 02.07.2008 № 224 от 02.07.2008 «О создании городского штаба добровольной народной дружины МО «Город Мирный».
5. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города

                         С.Ю. Медведь
ВИЗЫ:

Начальник правового

управления

          О.М. Габышева
Начальник ОМС и Д

                                          О.В. Базыкина
Начальник ОСО и СМИ                                                                 О.А. Гуляева

Начальник ОГО и ЧС                                                                    В.М. Пальчиков
Рассылка: ОСОиСМИ, ОМСиД, ПУ, ОГОиЧС городской Администрации.
Исп. ОГОиЧС

4-26-89